[image: Brasao_entre_rios]

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Portaria Nº 273 de 15 de fevereiro de 2023

“DESIGNA O SERVIDOR EDSON RIBEIRO LEMOS, ALÉM DE SUAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE VIGIA, SER RESPONSÁVEL POR TODOS OS VIGIAS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente faz saber:

Considerando, que a necessidade de que os vigias se mantenham nos seus locais de trabalho;

Considerando, que não há uma forma de controle efetiva para que tal ocorra;

Resolve:

Art. 1º Fica designado o servidor Edson Ribeiro Lemos, para exercer a função de Coordenado Geral dos vigias do Município de Entre Rios.

Art. 2º. Em razão de tal designação fica concedida Função Gratificada fazendo jus ao acréscimo de até 100% mensais sobre seu vencimento base do seu cargo, a título de função gratificada, conforme previsto no anexo VI, alínea “a”, da Lei Complementar n. 019/2007, alterada pela lei complementar 043/2010.

Art. 3º. Para o cumprimento de tal função no período das 20:00horas às 05:00 horas com uma hora de intervalo para descanso, por cinco dias a cada semana com dois dias de folga, em dias aleatórios, não podendo coincidir a folga de uma semana com a outra.
	Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado na íntegra a Portaria nº134/2021.

[bookmark: _GoBack]Entre Rios/SC, 15 de fevereiro de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
        Prefeito Municipal

image1.gif